

Kunst kun for børn

Kunstmuseet åbner igen dørene til MUKA-udstilling

HORSENS - Efterårsferie, børn uden forpligtelser og en MUKA-udstilling. Sådan får Horsens Kunstmuseum det hele til at gå op i en højere enhed.

MUKA-udstillingen, som åbnes på lørdag, har det seneste par årtier jævnlige



Velkommen til MUKA-udstilling på Horsens Kunstmuseum - og der er kun adgang for det yngste publikum.

ARKIVFOTO

rundet museet. Og konceptet er det samme som tidligere: Kun for børn og unge - og ingen adgang for voksne i hvert fald de første to uger.

Hele projektet har base i New Zealand. Herfra får man anerkendte kunstnere til at bidrage med grafik i

små formater - og kun til at købe for børn og unge.

Fra på lørdag har alle mellem fem og 18 år adgang til udstillingen, og får de unge kunst-kiggere lyst til at købe, koster værkerne blot 320 kr. stykket.

Her er ingen titler, ingen

kunstnernavne - og absolut ingen voksne! Det er dermed op til børnene og de unge selv at følge deres smag og intuition.

Når udstillingen slutter, sendes de valgte kunstværker ud til de unge kunstkøbere sammen med oplysning

KUNST MED DE KYNDIGE

Horsens Kunstmuseum supplerer sine udstillinger med to omvisninger og en byvandring.

■ På søndag kl. 13 inviterer formidlingsmedarbejder Linda Højgaard Svendsen til en offentlig omvisning i Sophia Kalkaus aktuelle særudstilling "Solen er hvid". Arrangementet henvender sig primært til voksne.

■ På tirsdag kl. 13 bliver det mere børnevenligt. Da står formidlingsmedarbejder Linda Højgaard Svendsen for en omgang "Kunst & kakao", hvor temaet bliver kroppen som skulptur. Dagens arrangement afsluttes med, at børnene selv får lov til at prøve kræfter med at skabe mindre værker, hvorefter der er boller og varm kakao i museets café.

■ Byvandringen for hele familien finder sted torsdag 16. oktober kl. 13. Turen, der begynder ved indgangen til Beringsparken på hjørnet af Kongensgade og Berings Plads, kommer omkring byens historie og nogle af de street art-værker, der i de senere år er dukket op i bybilledet. Dagens guider er kunsthistorikerne Kamma Overgaard Hansen og Julie Horne Møller fra Horsens Kunstmuseum samt tidl. byarkivar Bodil Møller Knudsen.

ger om den kunstner, der står bag.

Ved dette års MUKA på Horsens Kunstmuseum kan børn og unge se og købe værker frem til 26. oktober.

Derefter kan udstillingen til 2. november besøges af forældre og andre voksne. Kunstnernavne og titler vil dog forblive hemmeligholdte, og der er lukket for salg.

#F 9/10.14